
Portal de

Comp'as

Prefeitura Municipal de Don Pedro

COIvllssAO PERMANENTE DE LIC[TACAO - CPL

Ata de Realiza§ao do Pregao Eletr6nico
N° 015/2022 -CPL/DP

Unidade Gestora:           Secretaria Municipal de Administragao e Finances

Tipo de Disputa:             Aberto e Fechado

Tipo de Lance:                 Valor Global

Data Disputa:                   04/05/2022 09:30:00

Data  lmpug.Gscl.:         29/04/202218:00:00

lntervalo Lances:            0,0000

Ntimero do Processo   2022.0330.003/2022

Crit6rio de Djsputa:       MENOR VALOR

Tipo de pregao:             Por Item

Data Fim propostas:    04/05/2022 09:20:00

Prazo lnt. Reourso:      30 minutos

Objeto:
~    Registro de preap para futura e eventual contratagao de empresa especializada no fomecimemo de material de expediente,

visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA.

As  09:30  horas do  dia  04/05/2022,  reuniram-se  a  Pregoeira  Oficial  deste  Municipio  e  respectivos  membros  da  Equipe  de
Apoio, designados pela portaria   n° 103/2021, de 16 de setembro de 2021  em atendimento as disposig8es contidas na Lei n°
10.520,   de   17  de  julho  de   2002   e   no   Decreto   n®   10.024,   de   20  de   setembro  de  2019,   referente   ao   Processo   n°
2022.0330.003/2022  -SEMAFIN,  para  realizar os  procedimentos  relativos  ao  Pregao  n°  015/2022  -CPIJDP.  A  Pregoeira
abriu  a  Sessao  Pdblica em  atendimento as disposigives contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances pare classificacao dos licitantes relativamerte aos lances ofertados.

As  empresas que  apresentaram  proposta  eletronica  para  essa  licitagao declararam  no  ato do  cadastro da  proposta  inicial
que:  conhece e concorda com todas as regras do edital,  ben  como todos os requisitos de  habilitagao e que ate a  presente
data  inexistem  fatos  impeditivos  para  a  habilitagao  no  presente  processo  licitat6rio.  Declare  tamb6m,  que  nao  emprega
menor de idade salvo na condieao de aprendiz (art. 7 inciso Xxxlll. da CF).

SITUACAO DO PREG^O: ADJUDICADO

EMPRESAS QUE SE DECLARARAM ME/EPP

Razao Social

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

None Fantasia CNPJ

COMERCIAL CHAPADINHENSE         01.509.484/0001 -61

DIFERENCIAL COMERCIO                    36.762.882/0001-70

nEL              EEE
Pagina  1  de 7



Afa de Realizacao do Pregao Eletronico
N° ol5/2022 -CPLOP

S ituacao :            ADJ UDI CADO

Descricao:           MATERIAL EXPEDIENTE (COTA PRINCIPAL)

Quantidade :       1

Vencedor:    D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS                        01.509.484/0001-61            Valor: 179.999,86

PROPOSTAS INICIAIS

Emp resa                                                       Valor unitario             Valor Total                   Data/Hera Registro          S itua§ao

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA            226432.9400                   226432.9400                   03/05/202216:59:11     CLASSIFICADA

Fabricante/Ma rca : va riados

D S LIMA GENEROS ALIMENTIclos     225335.0300                   225335.0300                   25/04/202216:44:16    CLASSIFICADA

Fabricante/Marca: DS ALIMENTOS

CLASSIFICACAO

Empre§a

1     D S LIMAGENEROS ALIMENTICIOS

2     DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

DISPuTA

Data/Hora Lance

04/05/2022 11 :30:42

04/05/2022 09: 56:27

04/05/2022 09 :56:53

04/05/2022 09:51 :28

04/05/2022 09:51 : 14

04/05/2022 09: 50: 54

04/05/2022 09:50:45

04/05/2022 09:50:34

04/05/2022 09:50:15

04/05/2022 09:50:01

04/05/2022 09:49:59

04/05/2022 09:49 : 37

04/05/2022 09:49 : 34

04/05/2022 09:49 :22

04/05/2022 09:49: 19

04/05/2022 09:48:41

Valor

179999.8600

180000.0000

199000. 0000

199600.0000

199700.0000

199800.0000

199999.9900

200000.0000

220000.0000

221650.0000

221699.9900

221700.0000

221709.9900

221710.0000

221719.9900

221720.0000

Situa§ao

ADJUDICADO

CLASSIFICADO

Valor

179999.8600

199000.0000

Empresa

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

:`.,```.. EEE
Pagina 2 de 7



Data/Hera I.ance

04/05/2022 09:48:37

04/05/2022 09:48:12

04/05/2022 09:48:07

04/05/2022 09 :47 :26

04/05/2022 09:47: 19

04/05/2022 09 :46:45

04/05/2022 09 :46:40

04/05/2022 09 :45: 57

04/05/2022 09:45: 53

04/05/2022 09:45:17

04/05/2022 09:45:06

04/05/2022 09:43 : 59

04/05/2022 09:43 :44

04/05/2022 09:43 :02

04/05/2022 09 :42: 53

04/05/2022 09 :42: 35

04/05/2022 09 :42:24

04/05/2022 09 :42: 06

04/05/2022 09 :42: 02

04/05/2022 09:41 :49

04/05/2022 09:41 :41

04/05/2022 09:41 :21

04/05/2022 09:41 : 1 1

04/05/2022 09:40:49

04/05/2022 09:40:41

04/05/2022 09:40:11

04/05/2022 09:39:59

04/05/2022 09 :39: 09

04/05/2022 09 :38:45

04/05/2022 09:38:10

04/05/2022 09:37:37

04/05/2022 09:35:21

04/05/2022 09:33:36

04/05/2022 09:33:36

Valor

221729.9900

221730.0000

221739.9900

221740.0000

221749.9900

221750.0000

221799.9900

221800.0000

221849.9900

221850.0000

221899.9900

221900.0000

221999.9900

222000.0000

222049.0000

222050.0000

222099.9900

222100.0000

222149.9900

222150.0000

222199.9900

222200.0000

222249.9900

222250.0000

222299.9900

222300.0000

222399.9900

222400.0000

222499.9900

222500.0000

223000.0000

225300.0000

225335.0300

226432.9400

Afa de Realizacao do Pregao Eletronico
N° 015/2022 - CPLJDP

Empresa

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERclo LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

"ri.`.           ,2S
Pagina 3 de 7



Ata de Realizacao do Pregao Eletronico
N° o|5/20Z2 -CPUDP

LOTE§ 7 tifeif

NO 002

E=   Fi=

/Hffi
S ituaeao :           ADJ U Dl cADo

Descricao:           MATERIAL EXPEDIENTE (COTA RESERVADA)

Quantidade :       1

Vencedor:     D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS                        01.509.484/0001 -61            Valor:

PROPOSTAS INIC]AIS

58.473,90

Em presa                                                       Valor unitario              Valor Total                   Data/Hora Reg istro          S itua§ao

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA             73196.1700                      73196.1700                      03/05/202216:59:37    CLASSIFICADA

Fabricante"a rca : VAR IADOS

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS     72850.2100                      72850.2100                      25/04/202216:44:53    CLASSIFICADA

Fabricante/Marca: DS ALIMENTOS

CLASSIFICACAO

Empresa

1     D S LIMA GENEROSALIMENIICIOS

2    DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

DISPuTA

Data/Hora Lance

04/05/2022 11 :30:58

04/05/2022 09 : 57:46

04/05/2022 09:57 :47

04/05/2022 09:51 :37

04/05/2022 09:51 :23

04/05/2022 09:51 :04

04/05/2022 09 : 50: 57

04/05/2022 09 : 50 :47

04/05/2022 09:50:20

04/05/2022 09:50: 10

04/05/2022 09:50:07

04/05/2022 09 :49:44

04/05/2022 09 :49 :42

04/05/2022 09:49: 13

04/05/2022 09:49: 10

04/05/2022 09 :48 :33

Valor

58473.9000

62000.0000

68600,0000

68700.0000

68789.0000

68790.0000

68800.0000

69900.0000

70000.0000

71150.0000

71199.9900

71200.0000

71209.9900

71210.0000

71219.9900

71220.0000

situacao

ADJUDICADO

CLASSIFICADO

Valor

58473.9000

68600.0000

Empreca

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

D S LIMA GENEROS ALIMENTtcIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

wth%
Pagina 4 de 7



•`-

Data/Hera Lance

04/05/2022 09:48:30

04/05/2022 09:47:57

04/05/2022 09:47:44

04/05/2022 09:46: 58

04/05/2022 09:46: 52

04/05/2022 09:46:14

04/05/2022 09:46: 11

04/05/2022 09 :45:25

04/05/2022 09:45: 14

04/05/2022 09 :44:07

04/05/2022 09 :43 : 53

~  04/05/2022 09:43:25

04/05/2022 09 :43 : 05

04/05/2022 09 :42 :51

04/05/2022 09 :42 :41

04/05/2022 09:42: 18

04/05/2022 09:42: 13

04/05/2022 09:41 :55

04/05/2022 09:41 :48

04/05/2022 09:41 :32

04/05/2022 09:41 : 18

04/05/2022 09:41 : 1 1

04/05/2022 09:40:50

04/05/2022 09:40:21

_  04/05/2022 09:40:06

04/05/2022 09:39:21

04/05/2022 09:38:55

04/05/2022 09:38:21

04/05/2022 09:37:48

04/05/2022 09:35:36

04/05/2022 09:33:40

04/05/2022 09:33:40

Ata de Realizacao do Pregao Eletronico
N° ol5/2022 -CPIJDP

Valor                                          Empresa

71229.9900                                     D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

71230.0000                                    DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

71239.9900                                     D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

71240.0000                                     DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

71249.9900                                     D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

71250.0000                                     DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

71299.9900                                     D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

71300.0000                                     DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

71349.9900                                     D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

71350.0000                                     DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

71399.9900                                     D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

71400.0000                                     DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

71499.9900                                     D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

71500.0000                                     DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

71999.9900                                     D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

72000.0000                                     DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

72049.9900                                     D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

72050.0000                                    DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

72099.9900                                    D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

72100.0000                                     DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

72149.99oo                                   D S LiMA GENEFros ALiMENTicios

72150.0000                                     DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

72199.9900                                     D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

72200.0000                                     DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

72299.9900                                     D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

72300.0000                                     DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

72399.9900                                     D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

72400.0000                                     DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

72499.9900                                     D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

72800.0000                                     DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

72850.2100                                     D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

73196.1700                                     DIFERENCIAL COMERCIO LTDA

"` 3a3,
tfa_.,,

wb              J23
Pagina 5 de 7



---` ,i+\

Data/Hora

13/04  10: 17

04/05 09:30

04/05 09:30

04/05 09:31

04/05 09:33

04/05 09:33

04/05 09:33

04/05 09:48

Origem

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Item     lvlensagem

A situagao do pregao foi arlerada para: Acolhimento de Propostas.

Sessao pdblica aberta!

BOM DIA,  SRS.  LICITANTES!

DENTRO DE ALGUNS MINUTOS ESTAREMOS INICIANDO A FASE DE
LANCES.

001       gtseprtuatf d° L°te/Item oo1  -MATERIAL EXPEDIENTE (COTA PR|NcipAL)

002       g£Prtuatf do L0te/Item 002 -MATERIAL EXPEDIENIE (COTA RESERVADA)

OFERTEM SEUS LANCES!!

00 1      S!#;%eAmL#°6'R-,oY€:EatR6'i: %npEODs',ESN6TE i?Ci9pTata:Rd'aNfca':AdL! Fannt:°e: em

FECHADOS os fomecedores que ficarem a 10% do menor preco!
-04/05 09:48               Sistema              002     i:#:%eAmLE;i°62R-,oY£:EatR6'?:#npuEj:I,E£TPEa#?Ci9pTa?a:Ed:EaRs:AdDe||:::gu em

FECHADOS os fomecedores que ficarem a 10% do menor preco!
o4/o5 og:55              Sistema             ool     Eii#:!a[#:jaebne£°L:::]'itge#::snf°o°m°:##:sE::!Lfi%r::Da'F¥o7oEd!C°TA

melhor lance ( R$ 199.600,0000 ) terdo 5 minutos pare enviar urn lance
fecliado. FINALIZADO 0 TEMPO , os lances serao DIVULGADOS, nao
navendo lances, nesta etapa, sera convocados os 3 pr6xjmos conforme
classificacao.

o4/o5 og:57               Sistema              oo2      EaESseEdRejanD¥)Sf:P:#3S;i:°d:°}ta/g:: :;?o°:;#!:::'qAULeEXcaprEaB|'EN,TOFyo(:o°TA

melhor lance ( R$ 68.700,0000 ) terao 5 minutos para enviar urn lance fecriado.
FINALIZADO 0 TEMPO , os lances serdo DIVULGADOS, nao liavendo lances,

04/0510:01                    Sistema

04/0510:01                    Sistema

04/0510:02                   Sistema

04/0510:02                   Sistema

04/0510:02                   Sistema

04/0510:03                   Sistema

04/0510:03                   Sistema

04/0510:03                   Sistema

04/0510:03                   Sistema

04/0510:04                   GEORGIANA

04/0510:21                    Sistema

04/0510:21                    Sistema

04/0510:47                   Sistema

nesta etapa, sera convocados os 3 pr6xlmos confome classificacao.
001      EjE£8it;TLTi#:tda°edn°±°kefta:in n° 001 -MATERIAL EXPEDIENTE (COTA

001      3R:#cTpatAaL?t:of: fitoemT:£:onr°£°: ;a#TRESRi£5.o¥oF;oDol:TTE (CoTA

002      EjEmsdE°Rt;TDPA°A){eB|sapdu:ad:]£eITri:% n° 002 -MATERIAL EXPEDIENTE (COTA

002     3EasTFvaAtAaDmAe) ioi 3ef##°oP33;¥a|:rER;A6L2E#oB:EOTE (C°TA
Ease de disputa do pregao foi encemada. Agora esta disponivel no box de
documentos abaixo a documentagao de habilitagao enviada no ato de registro
da proposta inicial.

ooi       S##8,apng;ociacao do item ool  -MATERIAL ExpEDiENTE (COTA

ooi        O licitante D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS pode enviar uma nova
proposta para o loteritem 001  -MATERIAL EXPEDIENTE (COTA PRINCIPAL)
no local de envio de lances!

002      £E:srtEaRavAeDg;)?jaea° do item 002 -MATERIAL EXPEDIENTE (COTA

oo2       0 Iicitante D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS pode enviar uma nova
proposta para o lote/item 002 - MATERIAL EXPEDIENTE (COTA
RESERVADA) no local de envio de lances!
AGUARDEM! A PREGOEIRA INFORMA QUE PASSARA A ANALISE DA
PROPOSTA E DA DOCuMENTACAO DE HABILITACAO.
0 Fomecedor DIFERENCIAL COMERCIO LTDA  pode enviar mensagens.

0 Fomecedor D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS pode enviar mensagens.

0 Pregoeiro solicitou o envio de documentos do fomecedor D S LIMA
GENERcrs ALIMENTICIOS.  Documento:  PROPOSTA ADEQUADA PARA OS
LOTES 01  e 02. Agora o fomecedor pode clicar no bctao ENVIAR ARQUIVOS
na area de solicitacao de documentos, havendo a necessidade de enviar mais

uck               Pagjna6de7j2s



Data/Hera                   Origem

04/0510:49                   GEORGIANA

04/0512:19                   Sistema

04/0515:00                   Sistema

04/0515:00                   Sistema

04/0515:00                   Sistema

04/0515:01                     Sistema

Ata de Realiza§ao do Pregao Eletronico
N° ol5/2022 -CPIJDP

Item     Mensagem

F,I.  i-+,`   `
/+                    `  ,,:.`

•Ldfii3l`-:)

de 1  (urn) arquivo o mesmo deve enviar os arquivos em extensao .ZIP. Data
Limite para o envio: 04/05/202212:47:00
A PREGOEIRA SOLICITA PROPOSTA ADEQUADA PARA A EMPRESA D S
LIMA GENEROS ALIMENTICIOS REFERENTE AOS LOTES 01  E 02,  NO
PRAZO DE 02 (DUAS) HORAS.

Documento enviado pelo fomecedor D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS!

ooi        Fese qe_negociacao do Lote/Item n° 001  -MATERIAL EXPEDIENTE (CoTA
PRINCIPAL) encerrada.
0 fomecedor D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS foi declarado VENCEDOR
do Lote/Item n° 001  -MATERIAL EXPEDIENIE (COTA PRINCIPAL).

001

001       Fica aberto prazo de inteneao de recurso ate as 04/05/202215:30:42

002       EaESseEdRevnA%&;i:n9ace°j:°d:?te/Item n° 002 -MATERIAL EXPEDIENTE (COTA

04/0515:01                Sistema              002     :of:a:/#ed:mp go2'y£AGTEENRFEL°E##ENNT+E'(°csofT°Ad=E'S:a£:AY;AN)?ED°R

04/0515:01                    Sistema

'-.  04/0515:50                  Sistema

04/0515:50                   Sistema

04/0515:51                   Sistema

PF{OPONENTES

002       Fjca aberto prazo de inteneao de recurso ate as 04/05/202215:31 :03

001       :DLj°te::t:TDn6.001  -MATERIAL EXPEDIENTE (CoTA PR|Nc|pAL) foi

002      :DLjoteDJitcerDn6.oo2 -MATERIAL ExpEDiENITE (COTA RESERVADA) foi

A situaQao do pregao foi alterada para: Adjudicado.

Razao Social

D S LIMA GENEROS ALIMENTICIOS

Contato:        DELZUITA DA SILVA

None Fantasia CNPJ

COMERCIAL CHAPADINHENSE         01.509.484/0001 -61

(98)991132270                         jopaservicoadm@hotmail. com

DIFERENCIAL COMERCIO LTDA                                                    DIFERENCIAL COMERCIO                    36.762.882/0001 -70

Contato:        ANTONIO ALVES DOS SANTOS   (98)991187219                        diferencialcomercio.im@glnail.com

`GEORGIARATEvifeEiRAL\MArmeeoe\ra

MARiAedifeiM;Equ,pedeApeio

U&                   Pagina 7 de 7


